AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
KATESHI ELECTRIC SHPK
Date 27/03/2023

Neni 1
Emri
1.1 Shogeria me pergjegjesi te kufizuar KATESHI ELECTRIC SHPK (ne vijim e quajtur “Shogeria®)
themelohet ne zbatim te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i
ndryshuar.
1.2 Shogqeria fiton personalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar shqiptar prane
Qendres Kombetare te Biznesit ne Tirane, Shqiperi.

Neni 2
2.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: rruga Bedri Karapici, pall “MGB - Bengasi”, kati 1, Tirane,
Shqiperi.
2.2 Shoqgeria mund te hape dhe te krijoje filiale ne vende te tjera brenda territorit te Republikes se
Shqiperise ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 3
Objekti i Shogerise
3.1 Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit:
(i) Punime dhe instalime elektrike (“Objekti”);
3.2 Shoqeria mund te kryeje aktivitete te tjera te dobishme ose te nevojshme te cilat jane te lejuara me ligj,
ne menyre ge te mund te ushtroje objektin e Shogerise.

Neni 4
Kohezgjatja
4.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar.
4.2 Shperberja dhe mbyllja e Shoqerise do te percaktohet me ane te vendimit te Asamblese se Pergjithshme
te Ortakeve (si¢ percaktohet me poshte), sipas dispozitave te ketij Statuti dhe ligjit ne fuqi.

Neni 5
Kapitali
5.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 5000000 ALL (pese milion Leke)] (“Kapitali”) qe perben 1 (nje)
kuote (“Kuota™), e cila zoterohet 100% nga ortaku i vetem themelues i Shogerise.
5.2 Vlera e kapitalit do te shlyhet ne llogarine bankare te Shogerise.

Neni 6
Ortaku Themelues
6.1 Ortaku themelues i Shogerise eshte:
- ALFRED KATESHLI, shtetas Shqiptar, lindur me 08.05.1980, ne Shpat, banues ne rruga Besim Alla,
Nd. 126, Tirane, Nj Bashkiake nr. 6, 1027, Tirane, Shqiperi i pajisur me mjet identifikues leternjoftim
ID me Nr. Personal 100508173F (ne vijim “Ortaku i Vetem”).



6.2 Ortaku i Vetem ka pergjegjesi te kufizuar deri ne kufirin e vleres se kontributit ne Kapitalin e Shoqerise.

Neni 7

Administrimi i Shoqerise
7.1 Administrimi i Shogerise do te kryhet nga administratori, per nje mandat pese (5) vjegar, te
rinovueshem,
7.2 Administratori emerohet nga Asambleja e Shogerise e cila perfagesohet nga Ortaku i Vetem dhe ka te
gjitha kompetencat e administrimit, menaxhimit dhe mbikeqyrjes se Shoqerise brenda kufijve te ligjit dhe
Statutit te Shoqerise.
7.3 Administratori i pare i Shoqerise eshte, vete Ortaku Z. ALFRED KATESHI.

Neni 8
Eksperti Kontabel i Autorizuar
8.1 Eksperti(et) kontabel i (te) autorizuar do te emerohet(n) me vendim te Asamblese se Pergjithshme ne
¢do rast kur nje gje e tille kerkohet nga ligji shqiptar ose kur Asambleja e konsideron te nevojshme.

Neni 9
Viti Ushtrimor
9.1 Viti ushtrimor i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
9.2 Perjashtimisht, viti i pare ushtrimor fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar dhe
perfundon me 31 Dhjetor te po atij viti.
Ky Akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje origjinale.

Neni 10
Ligji i Zbatueshem
10.1  Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Statutin ¢ Shoqerise dhe me
legjislacionin shqiptar. ‘

ORTAKU
ALFRED KATESHI
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